
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA - UNILAB 

 

PORTARIA GR Nº 14, DE 20 DE MAIO DE 2019. 
 

Dispõe sobre a designação de Coordenador de Curso de 

Especialização em EAD. 

 
 

A DIRETORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA  

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFON IA AFRO-

BRASILEIRA – UNILAB, nomeada pela Portaria da Reitoria nº 532, de 10/05/2018, 

publicada no Diário Oficial da União (DOU) de 11/05/2018, considerando as competências 

delegadas pela Portaria da Reitoria nº 1.317, de 19/12/2018, publicada no DOU nº 183 de 

26/12/2018, no uso das atribuições a ela conferidas. 

 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art.1º Designar a servidora docente SUELI DA SILVA SARAIVA , matrícula SIAPE 

nº 2215919, como Coordenadora interina  do Curso de Especialização em Literaturas 

Africanas de Língua Portuguesa, modalidade a distância. 

 
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
 

Publique-se.  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Maria Cristiane Martins de Souza 
Diretora do Instituto de Educação a Distância 


